
 

 

Stránka 1 z 2 
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 
 

k veřejné zakázce 

 

„Vakuová sušící komora III.“ 

Název veřejného zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Centrum nanotechnologií 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava–Poruba 

IČO zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele 
prof. Ing. Gražyna Simha Martynková, Ph.D., ředitelka Centra 
nanotechnologií 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz  

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Eva Burdová 

Telefonní kontakt + 420 596 999 010 

E-mail eva.burdova@vsb.cz 

 
 

Vážení,  

zadavatel v souladu s ustanovením části II. Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“) poskytuje 

vysvětlení zadávacích podmínek.  

Vysvětlení zadávacích podmínek poskytuje zadavatel stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky 
poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele.  

 
Dotaz č. 4 

Dobrý den, 

prosíme o vysvětlení ZD k zadávacímu řízení: Vakuová sušící komora III. viz níže. 

Vakuová vývěva 

Pokud má celý sušící systém splňovat požadované bezpečnostní standardy pro vnitřní prostor v ATEX, 
nelze z toho systému vyjmout zdroj vakua. Jelikož v zadání není nikde specifikován požadavek  

na provedení vakuové pumpy, prosíme o upřesnění, zda je nově požadovaná vývěva požadována  

v provedení ATEX II 2/3G IIB T4 X tj. pro práci s hořlavými rozpouštědly, které budou vývěvou vysávány 

ze sušárny, pokud na tomto nebudete trvat, přebírá uživatel veškerou odpovědnost za vzniklé riziko. 

Dále nevidíme důvod preferovat suchoběžnou spirálovou vývěvu, která je z hlediska dosahovaného 
vakua pro účely sušárny výkonově zbytečně naddimenzovaná. Nevýhody zmiňované v předchozím 

dotazu, lze eliminovat i jinými druhy vývěv např. membránovými, které splňují rozsah požadovaného 

vakua tj. 5-1100 mbar i požadavek na ATEX. 

Děkujeme za odpovědi, 

 

Odpověď č. 4 

 
Zadavatel k první části dotazu tazatele potvrzuje, že požaduje/trvá na tom, aby součástí dodávky byla 

vývěva určená pro práci s hořlavými rozpouštědly splňující všechny technické, právní, bezpečností a jiné 

normy a obecně závazné právní předpisy. 

Co se týče rozporování požadavku zadavatele na suchoběžnou spirálovou vývěvu tazatelem, zadavatel 

sděluje, že ze stejných důvodů jako u samotné sušící komory požaduje rovněž dodání kvalitní a výkonné 
vývěvy s dlouhou životností. Vývěva musí vytvářet stabilní vakuum bez kolísání. Zadavatel proto trvá  

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:eva.burdova@vsb.cz


Stránka 2 z 2 
 
 

na svém požadavku na suchoběžnou spirálovou vývěvu, jak je uveden v technické specifikaci předmětu 

veřejné zakázky.    

 
V Ostravě dne dle data elektronického podpisu 

 
 

 

 

 .......................................... 

 Mgr. Eva Burdová 
 specialistka veřejných zakázek 


		2025-04-25T20:13:20+0200
	Mgr. Eva Burdová




